
Determina n. 45

del 07-02-2023

Proposta n. 47

del 06-02-2023

Settore/Uff. LAVORI
PUBBLICI

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 113   del 07-02-2023

OGGETTO:
MODIFICA DELLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL III SETTORE N. 657/1730 DEL 29.12.2022
AVENTE PER OGGETTO: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN'AREA FITNESS INCLUSIVA
ALL'APERTO, ALL'INTERNO DEL PARCO COMUNALE "VILLA OLIVIA" DI CASTELLAMMARE DEL
GOLFO  AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 1 C. 2, LETT A) DEL D.L.76/2020, ALLA DITTA HOLZHOF
S.R.L, ATTRAVERSO LA PROCEDURA TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  CIG: 9562991DCF - CUP: B22F22000580001

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

  Lì, 16-02-2023

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del III Settore

di cui all’art. 5 della l.r. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’art. 2 della medesima legge:

Premesso

che con Determina del Responsabile del III Settore n. 657/1730 del 29.12.2022, tramite
indagine di mercato su MEPA, con trattativa diretta n. 3368059, venivano affidati, ai sensi dell'art.
1 c. 2, lett a) del D.L.76/2020 i lavori per la realizzazione di un’area fitness inclusiva all’aperto,
all’interno del parco comunale “Villa Olivia” di Castellammare del Golfo, alla Ditta Holzhof s.r.l,
con sede in via Rupe, 33, I- 38017 Mezzolombardo (TN) – P.I.: 01762120226 - C.F. 00458210218
che ha offerto un ribasso sui lavori a b.a. pari al 22%;

Considerato

Che, per mero errore, con la sopra citata determina la somma impegnata per i lavori de quo
risulta errata, in quanto l’Iva è stata calcolata, sull’importo netto contrattuale, con aliquota al 22%
anziché al 4%, come previsto nel quadro economico tra le somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Pertanto, con il presente atto determinativo, è necessario procedere alla modifica della
Determina del Responsabile del III Settore n. 657/1730 del 29.12.2022;

Dare atto

che i lavori per la realizzazione di un’area fitness inclusiva all’aperto, all’interno del parco
comunale “Villa Olivia” di Castellammare del Golfo vengono aggiudicati definitivamente dalla
ditta Holzhof s.r.l, con sede in via Rupe, 33, I- 38017 Mezzolombardo (TN) – P.I.: 01762120226 -
C.F. 00458210218, per un importo netto contrattuale pari ad € 33.601,36, già decurtato dal ribasso
offerto pari al 22%, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 1.332,33, Iva al 4% pari ad € 1.397.35 e
somme a disposizione dell’amministrazione pari ad € 1.556,65, per un importo complessivo pari
ad € 37.887,69;

Visto il CIG  9562991DCF;

Visto il CUP B22F22000580001;

     Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 con la quale viene nominato fino alT�L�����....���.
31.12.2023, l’Ing. Martino Luigi Responsabile di posizione organizzativa del III Settore e l’Ing.
Mistretta Angelo Giuseppe quale Vicario Responsabile del III Settore;

SETTORE III n. 45 del 07-02-2023
Pag. 2



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Vista la Determina del Responsabile del III Settore n. 613/1646 del 19.12.2022 che individua
il gruppo di lavoro e nomina RUP dei lavori in oggetto l’Ing. Martino Luigi;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Vista la L. n. 120 del 11.09.2020 – Decreto Semplificazioni;

per quanto sopra

   DETERMINA

Modifica Determina del Responsabile del III Settore n. 657/1730 del 29.12.2022 avente per1.
oggetto: Progetto per la realizzazione di un'area fitness inclusiva all'aperto, all'interno del
parco comunale "Villa Olivia" di Castellammare del Golfo – affidamento, ai sensi dell'art. 1
c. 2, lett a) del D.L.76/2020, alla ditta Holzhof s.r.l, attraverso la procedura trattativa diretta
del mercato elettronico della pubblica amministrazione – CIG: 9562991DCF - CUP:
B22F22000580001;

Impegnare la complessiva somma di € 37.887,69, imputandola al Cap 2046.1 missione 012.
programma 05 titolo 02 macroaggregato 202 del bilancio di previsione 2022/2024 esercizio
finanziario 2022;

Dare atto che i lavori per la realizzazione di un'area fitness inclusiva all'aperto, all'interno3.
del parco comunale "Villa Olivia" di Castellammare del Golfo vengono aggiudicati
definitivamente dalla Ditta Holzhof s.r.l, con sede in via Rupe, 33, I- 38017 Mezzolombardo
(TN) – P.I.: 01762120226 - C.F. 00458210218 per l’importo netto contrattuale pari ad €
33.601,36, già decurtato dal ribasso offerto pari al 22%, oltre oneri per la sicurezza pari ad €
1.332,33, Iva al 4% pari ad € 1.397.35 e somme a disposizione dell’amministrazione pari ad
€ 1.556,65, per un importo complessivo pari ad € 37.887,69;

Dare atto che la complessiva somma per la realizzazione dell’intervento in argomento, è4.
imputabile alle risorse stanziate dal “Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020. DPCM
17 luglio 2020: "Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno
degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo,
Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a
investimenti in infrastrutture sociali" - annualità 2022;

Dare atto che con successivo atto determinativo, a seguito di esito favorevole della5.
documentazione AVCPASS e del DURC, la presente aggiudicazione verrà dichiarata
“efficace” ai sensi dell’art 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016;

Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è trasmesso al Centro6.
Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per

SETTORE III n. 45 del 07-02-2023
Pag. 3



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

l’assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale d’efficacia del
provvedimento;

Attesta, ai sensi dell'art.1 comma 9 lettera e) della L. 190/12 e ss.mm. che non sussistono,7.
né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e gli
effetti connessi al presente provvedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Colomba Angela

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi

SETTORE III n. 45 del 07-02-2023
Pag. 4



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 03-03-2023
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                                                                                       Dott. Magaddino Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 522

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno               03-03-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi
dal       03-03-2023          al            18-03-2023      nonché sul sito web del Comune,
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio

SETTORE III n. 45 del 07-02-2023
Pag. 5


